
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.25 del 04-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 25 DEL 04-09-2018 

Registro Generale n. 257 

 

Oggetto: RINNOVO DELL'ATTESTAZIONE PERIODICA DI CONFORMITA' 

ANTINCENDIO DEL TEATRO APOLLO COMUNALE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 13/01/2005 al n. 7098 di posizione, è stato rilasciato il certificato di prevenzione incendi 

del Teatro Apollo dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Macerata per le attività nn. 

83 e 90 soggette al campo di applicazione di cui al D.M. del 16/02/1982; 

- in data 22/02/2005 al n. 1472 di protocollo è stato rilasciato il certificato di agibilità 

dell’immobile dal Responsabile dell’Area Tecnica, che, sulla base delle documentazioni 

allegate allo stesso e delle risultanze del verbale della Commissione Comunale di Pubblico 

Spettacolo del 15/03/2004, possiede una capienza totale di n° 211 posti; 

DATO ATTO CHE: 

- l’originario Certificato di Prevenzione Incendi (C.P.I.) del Teatro Apollo, avente validità di n. 3 

anni, con decorrenza dal 15/10/2004  è scaduto in data 14/10/2007; 

- nell’anno 2007 si è provveduto al rinnovo di detto  C.P.I., con scadenza  al  14/10/2010; 

-  nell’anno 2010 si è provveduto al rinnovo di detto C.P.I. con scadenza al 29/09/2013; 

- con D.P.R. n. 151/2011 la validità del rinnovo è stata portata ad anni 5 e non più di 3 anni e 

quindi il successivo rinnovo avrà validità fino al  29/09/2018; 

- tra la documentazione necessaria per il rinnovo dell’Attestazione Periodica di Conformità 

Antincendio, è compresa “asseverazione” attestante la idoneità e conformità degli impianti di 

protezione attiva antincendio e di protezione delle strutture portanti, resa da professionista 

iscritto presso gli elenchi del Ministero dell’Interno, ai sensi della Legge n. 818/84; 

RILEVATO CHE: 



- la redazione di tale perizia, presupponendo il possesso di particolari strumentazioni di misura 

non in dotazione dell’UTC, dovrà essere necessariamente affidata a professionisti esterni; 

- con nota del 03/08/2018, il p.i. Franco Natali, con studio tecnico in Via  M.L. King, 6 – 62100 

Macerata, ha trasmesso la propria offerta economica per l’espletamento delle procedure 

necessarie per il rinnovo del certificato di prevenzione incendi del Teatro Apollo, al prezzo 

complessivo di €2.010,56, di cui € 1.600,00 per onorari, € 48,00 per c.p.i. al 2% ed € 362,56 per 

IVA al 22%; 

- per l’esperienza posseduta in materia, nonché per avere svolto con diligenza e professionalità 

l’incarico relativo all’originario certificato di prevenzione incendi per lo stesso immobile, 

risulta conveniente procedere all’affidamento della prestazione professionale in oggetto allo 

Studio Tecnico Natali Parolisi; 

- tale proposta risulta rispondente alle esigenze dell’Amministrazione Comunale, nonché 

pienamente accoglibile dal punto di vista dell’economicità della stessa; 

CONSIDERATO che:  

- l’importo da corrispondere allo Studio Tecnico Natali Parolisi incaricato, quantificabile in 

complessivi € 2.010,56, comprensivi dell’Iva al 22% e del contributo integrativo previdenziale 

al 3%, verrà finanziato con i proventi di bilancio presenti al cap. 10420 codice di bilancio 

01.06-1.03.02.11.000; 

- per l’esiguo importo dell’incarico oggetto di affidamento, non si ritiene necessario provvedere a 

predisporre e sottoscrivere un’apposita convenzione; 

VISTO quanto disposto dall’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del vigente  Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

RITENUTO di conferire immediata eseguibilità al presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per i motivi di cui in premessa, l’incarico allo Studio Tecnico Natali Parolisi, con 

sede  in Via M.L. King, 6 – 62100 Macerata, consistente nella redazione delle pratiche 

necessarie al rinnovo dell’Attestazione Periodica di Conformità Antincendio del teatro 

Comunale Apollo. 

2) Di approvare l’allegata proposta economica del 03/08/2018, redatta dallo Studio Tecnico di 

cui sopra, che, risulta essere pari a complessivi € 2.010,56, di cui € 1.600,00 per onorari, € 

48,00 per c.p.i. al 3% ed € 362,56 per IVA al 22%. 

3) Di dare atto che, ai fini del rinnovo del certificato di prevenzione incendi in oggetto, è 

necessario corrispondere il versamento di € 400,00 da effettuarsi a favore della TESORERIA 

PROVINCIALE DELLO STATO DI MACERATA,  codice IBAN IT 68 M 07601 13400 

000013982624 – BANCA POSTE ITALIANE S.p.a. con sede in Macerata V.R. con la 

causale “PRAT.  VV.F. 7098 – RINNOVO ATTESTAZIONE CONFORMITA’ 

ANTINCENDIO ATTIVITA’ 65.2 C.E 72.1C”; 

4) Di impegnare la somma complessiva di € 2.410,56, di cui € 2.010,56 per le prestazioni 

professionali da corrispondere allo studio tecnico Natali Parolisi ed € 400,00 per spese di 

segreteria, al capitolo 10420 codice di bilancio 01.06-1.03.02.11.000, imp. 326; 

5) Di provvedere al versamento di € 400,00 con bonifico a favore della TESORERIA 

PROVINCIALE DELLO STATO DI MACERATA,  codice IBAN IT 68 M 07601 13400 

000013982624 – BANCA POSTE ITALIANE S.p.a. con sede in Macerata V.R. con la 

causale “PRAT.  VV.F. 7098 – RINNOVO DELL’ATTESTAZIONE PERIODICA DI 

CONFORMITA’ ANTINCENDIO ATTIVITA’ 65.2 C.E 72.1C”;  



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.25 del 04-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

6)  Di provvedere alla liquidazione delle spese tecniche allo Studio Tecnico Natali Parolisi, pari 

a complessivi € 2.010,56, di cui € 1.600,00 per onorari, € 48,00 per C.P.I. al 3% ed € 362,56 

per IVA al 22%, solamente dopo il rilascio del rinnovo dell’Attestazione Periodica di 

Conformità Antincendio in oggetto da parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Macerata, previa emissione della relativa fattura da parte dello Studio Tecnico incaricato, 

debitamente vistata dal responsabile del procedimento. 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 LUCA ISOLANI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  04-09-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2018         al            01-12-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2018 

 


